
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 067 - 06 DE MAIO DE 2025 018

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B38B6B52E6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000 

Francisco Santos – PI 
 

Processo Administrativo Nº 025/2025. 
Processo de Dispensa de Licitação Nº 90005/2025. 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

Agasalhado no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/21, na Justificativa da Agente de 
Contratação e ainda no parecer Jurídico no Processo de Dispensa de Licitação Nº 90005/2025, 

da Assessoria Jurídica deste Município datado de 06 de maio de 2025, de que trata o DFD-
001/2025 - SEMAS de 16 de abril de 2025, AUTORIZO a Prefeitura Municipal de Francisco Santos 

– PI, contratar de forma direta, com DISPENSA DE LICITAÇÃO, a empresa ATACADAO DOS 
IMPORTADOS LTDA, CNPJ nº 14.865.274/0001-58 – IE Nº 19.498.405.2, estabelecida à Rua 

Monsenhor Hipólito, nº 380, Bairro Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-104 - fone (89) 3422-2949, e-
mail: hiperimportadoslicit@gmail.com, para contratação de empresa para aquisição kit enxoval 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS do 
Município de Francisco Santos – PI. 

 
Contratante: Município de Francisco Santos – PI, CNPJ: 06.553.713/0001-69. 

Contratada: Atacadão dos Importados LTDA, CNPJ nº 14.865.274/0001-58 – IE Nº 19.498.405.2. 
 

Valor global: R$ 44.168,25 (quarenta e quatro mil, cento e sessenta e oito reais e vinte e cinco 

centavos). 
 

Fontes de Recursos: 500 e 660. 
 

Em cumprimento ao disposto no art. 72, Parágrafo único, da Lei Federal nº 14.133/21, determino 
a publicação desta AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE no diário oficial e sítio 

eletrônico oficial, para que produzam seus jurídicos e legais feitos. 

Expeça-se o Instrumento de Contrato. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

 

Francisco Santos - PI, 06 de maio de 2025. 
 

 
 

_________________________________ 
Município de Francisco Santos/PI 

JOSÉ EDSON DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

JOSE EDSON DE 

CARVALHO:2867852439

1

Assinado de forma digital por JOSE 

EDSON DE 

CARVALHO:28678524391 

Dados: 2025.05.06 12:47:40 -03'00'


